
P R O T O K Ó Ł 

obrad XLIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 11
05 

Zakończenie obrad o godz. 11
40 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Michał Boczulak otworzył obrady XLIII zwyczajnej 

sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli 

radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, pracownicy urzędu oraz sołtysi (wg listy obecności stanowiącej załącznik do 

niniejszego protokołu).  

Przewodniczący Rady powitał wszystkich radnych oraz gości. Oświadczył, iż zgodnie  

z listą obecności w sesji uczestniczy 15 radnych. Stwierdził qworum. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji (w załączeniu do protokołu).  

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z ostatniej sesji (w załączeniu do 

protokołu).  

Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15-za, protokół z XLII sesji zwyczajnej został 

przyjęty. 

 

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy między sesjami. 

Przewodniczący Rady oddał głos dla Burmistrza Miłakowa. 

Burmistrz poinformował, że: 

1. Uczestniczył w licznych spotkaniach opłatkowych m.in. z Seniorami w Miłakowskim 

Domu Kultury, w Zespole Szkolno-Przedszkolnym, w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym, w PCK Morąg oraz w OSP Miłakowo. Pani Sekretarz uczestniczyła  



w jasełkach i w spotkaniu opłatkowym w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miłakowie 

oraz w Filii w Boguchwałach. 

2. Uczestniczył w XV Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 

Środowisko” w Ostródzie. Tematem Zgromadzenia było uchwalenie budżetu, Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2014-2017, ustalenie składki członkowskiej na 2014 r. oraz 

zasad finansowania kosztów wspólnej działalności Związku Gmin.  

Dodał, że od momentu wprowadzenia w życie ustawy śmieciowej, Związek Gmin za okres 

od 1 lipca do 30 grudnia 2013 r. budżet swój zbilansował małą nadwyżką budżetową, 

pomimo, że około 33 tys. mieszkańców na 222 tys. osób całego związku nie opłaca stawki 

śmieciowej. W związku z powyższym większość mieszkańców nie ponoszących kosztów 

za wywóz śmieci nie złożyła po prostu deklaracji śmieciowej. W gminie Miłakowo około 

150 rodzin nie złożyło ww. deklaracji, a więc nieczystości te są wywożone do koszy 

zbiorowych bądź do pobliskich rowów. W związku z powyższym Związek powołał osobę 

do windykacji, gdzie w drodze konkursu została ona wyłoniona.  

Poinformował, że 90 tys. mieszkańców opłaca stawkę 7 zł oraz 99 tys. osób opłaca stawkę 

9 zł, czyli po zbilansowaniu dochód wynosi 23.292.000 zł.  

3. Poinformował, że w budżecie na 2014 r. nie zostały ujęte inwestycje, na które nie zostały 

jeszcze podpisane umowy, po czym wymienił poszczególne zadania, projekty. 

Pełka J. uważa, że jeden windykator na wszystkie gminy należące do związku nie poradzi 

sobie z tak dużą liczbą mieszkańców.  

W związku z powyższym zapytał czy na gminę Miłakowo będzie oddelegowany windykator 

czy tylko ta jedna osoba wytypowana będzie na cały związek. 

Burmistrz odpowiedział, że jedna osoba na stanowisku windykatora poradzi sobie, ponieważ 

na początku rozpocznie procedurę rozsyłania pism. Wszystkie osoby, które nie mają 

złożonych deklaracji otrzymają pisma, w których będzie ujęty termin na zawarcie deklaracji. 

Osoby zwlekające ze złożeniem deklaracji będą musiały płacić za wywóz nieczystości od  

1 lipca 2013 r.  

Uważa, że jest to problem w skali kraju, ponieważ do końca nie wiadomo jak traktować 

procedurę windykacyjną. Ustawa śmieciowa jest cały czas zmieniana.   

Zabłocki J. zapytał o śmieci wyrzucane do lasów i rowów, a mianowicie kto zajmie się ich 

usunięciem. 

Burmistrz odpowiedział, że właściciel terenu jest odpowiedzialny za porządek na swojej 

posesji. 



Zabłocki Z. poruszył temat wyrzucania śmieci przy ogrodzeniu od strony niemieckiego 

cmentarza, ponieważ cześć gruntu jest tam bezpańska. 

Burmistrz odpowiedział, że na gminie nie ma gruntów bezpańskich.  

Przewodniczący Rady zapytał czy radny powyższy problem zgłosił na radzie parafialnej, 

ponieważ jest to teren Parafii. 

Zabłocki Z. odpowiedział, że nie zgłosił, ponieważ rada parafialna nie będzie sprzątała 

pozostawionych tam śmieci. 

Przewodniczący Rady poucza radnego Zbigniewa Zabłockiego, aby trzymał się zasad 

kultury. 

Burmistrz powtórzył, że na terenie Miłakowa nie ma bezpańskich gruntów, ponieważ ww. 

teren jest gruntem parafialnym. Gmina robi porządki na terenie cmentarzy i stara się pomagać 

na tyle ile może.   

Opoka Z. zwrócił się do Zbigniewa Zabłockiego, ponieważ również jest członkiem Rady 

Parafialnej w Boguchwałach, gdzie wspólnie z proboszczem podjęto decyzję, aby w czasie 

świąt oraz w okresie wiosennym kontenery na śmieci były dostawiane w miarę potrzeb.    

Dodał, że również na cmentarzu został zrobiony przez radę parafialną kompostownik, gdzie 

można wyrzucać odpadki organiczne. 

Dziwi się, że radny zgłasza problem cmentarza parafialnego, ponieważ Jego zdaniem 

powinien zgłaszać problemy m.in. na osiedlu, gdzie jest to teren i obowiązek Gminy.    

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do kolejnego punku obrad. 

 

Ad. 5 Interpelacje radnych. 

Zabłocki Z. w imieniu radnych ze Stowarzyszenia O. Wł. Włodyki złożył ponownie 

interpelację Nr 32/2013 w sprawie utworzenia z dniem 1 stycznia 2014 r. nowego sołectwa 

Warny. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 6 Zapytania, wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o pytania. 

Atrachimowicz Z. zapytał Burmistrza Miłakowa o liczbę rodzin na terenie gminy, które 

posiadają ulgę prorodzinną 3+, ponieważ uzyskał informację, że rodziny te otrzymują ulgi 

przy wywozie nieczystości. 

Burmistrz odpowiedział, że w związku z oszczędnościami Związek „Czyste Środowisko” 

podjął uchwałę, aby rodziny wielodzietne otrzymały tego rodzaju ulgi. Gmina natomiast nie 



otrzymała jeszcze informacji w powyższej sprawie. Gmina z chwilą otrzymania takiej 

informacji, zostanie ona na pewno przekazana.  

Zabłocki Z. poinformował, że zgłasza się wielu mieszkańców, aby przepisać się z żywności, 

która jest wydawana przez straż do CARITASU. Natomiast Caritas nie ma na to środków  

i nie wie co z tym zrobić. Środków starcza jedynie na 300 osób, a z tego co im wiadomo 200 

osób chce się przepisać do Caritasu.  

Poinformował, że w związku ze świąteczną zbiórką żywności Stowarzyszenie O. Wł. 

Włodyki wspólnie z CARITAS zebrało 273,156 kg żywności. Żywność ta była zbierana  

w pięciu sklepach w Miłakowie. Zrobiono 40 paczek, które trafiły do rodzin najbardziej 

potrzebujących, gdzie były składane wnioski m.in. przez sołtysów, nauczycieli i innych. 

Paczki te były wydane 19 grudnia br. w obecności proboszcza. Dodał, że 20 paczek zostało 

ufundowane przez radnych ze Stowarzyszenia O. Wł. Włodyki. 

Uważa, że powstał problem, ponieważ zgłaszały się do nich rodziny wielodzietne, które miały 

obiecane paczki w szkole, a niestety ich nie otrzymały.    

 

Ad. 7 Ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych i ich członków - podjęcie uchwały; 

Sekretarz przedstawiła propozycję ustalenia miesięcznych zryczałtowanych diet dla sołtysów 

gminy Miłakowo oraz dla Przewodniczącego Rady Mieszkańców z tytułu wykonywania 

funkcji sołtysa i innych zadań zleconych w wysokości 200 zł miesięcznie.  

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 15-za podjęli uchwałę. 

 

Ad. 8 Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 

2013-2031 – podjęcie uchwały; 

Skarbnik poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest spójna z uchwałą  

w sprawie zmian w budżecie gminy. Ogólne wartości w budżecie nie ulegają zmianie, 

natomiast w WPF-ie w wyniku przesunięć jakie są wprowadzone w zmianach w budżecie, 

ulegają zmianom następujące pozycje: wydatki na obsługę długu - zwiększenie 30.000 zł oraz 

wydatki związane z funkcjonowaniem organu jst - zmniejszenie 2.202 zł 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 11-za, 4-wstrzymujące radni podjęli uchwałę. 

 

 



Ad. 9 Zmiany w budżecie gminy na 2013 r. – podjęcie uchwały; 

Skarbnik poinformowała, że ogólne wartości w budżecie nie ulegają zmianie. Uchwała ta 

zawiera przesunięcia zarówno po stronie dochodów, jak i po stronie wydatków. Po czym 

omówiła ww. przesunięcia zgodnie z uzasadnieniem do ww. uchwały.  

Dodała, że zwiększenie w kwocie 25.350 zł dotyczy współpracy ze stowarzyszeniem IKE. 

Współpraca ta polega na realizacji projektu wspólnie z Ministerstwem Edukacji Narodowej. 

W założeniach ww. projektu są noclegi dzieci w szkole, wyjazdy różnego rodzaju, wycieczki 

itp. Ministerstwo Edukacji przekazuje wówczas na ten cel środki na konto stowarzyszenia, 

które są przekazywane dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego za wynajem m.in. pomieszczeń 

oraz zakwaterowań.  

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 11-za, 4-wstrzymujące radni podjęli uchwałę. 

 

Ad. 10 Zamknięcie obrad. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XLIII 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Miłakowie o godz. 11.40. 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczył: 

 

 

 

 

 

 

 


